OFÍCIO PMPS Nº 465/2024

 Pilar do Sul, 13 de Novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, apraz-me vir à presença de
Vossa Senhoria, por intermédio do presente para solicitar dessa Colenda Casa Legislativa, a apreciação
do Projeto de Lei, abaixo anunciado, em regime de urgência, conforme os termos do artigo 69 da Lei
Orgânica do Município de Pilar do Sul:

Projeto de Lei nº 087/2024 - “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

REALIZAR ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Justifica-se o pedido em caráter de urgência, para que os ajustes

necessários de dotação orçamentária sejam realizados nas fichas de salários e encargos, manutenção

do trânsito, despesas com água, luz e telefone e transporte escolar, visando o realinhamento

orçamentário para encerramento de exercício, no sentido de o Município continuar realizando os serviços

essenciais em dia e pagamento de folha de pessoal.

Contando com o entendimento de Vossa Excelência e dessa Colenda

Casa de Leis, antecipadamente agradecemos e aproveitamos para renovar os protestos de elevado
estima e distinto apreço, e na oportunidade me despeço.

Atenciosamente,

MARCO AURÉLIO SOARES

   PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Ao
Exmo. Sr.
ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

DD. Presidente da Câmara Municipal de Pilar do Sul/SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
80

54
C

67
D

3E
24

E
59

94
98

A
43

6B
B

E
F

83
E

7
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

 e
 E

D
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, E

D
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

18054C67D3E24E599498A436BBEF83E7

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/18054C67D3E24E599498A436BBEF83E7

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/18054C67D3E24E599498A436BBEF83E7

	85260a577d381052d0068f595a83932ee022effefc12a12c4870cf660601db32.pdf